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Fecha: 22 de junio de 2022 

GRUPO 1 

Oferente 1: 

- OFERENTE No 1: DOTACIONES BOYACA NIT 900.972.985-4 

 R/L: FABIO SANCHEZ RUBBIO C.C.6.768.597 

 

CONDICIONES  

OFERENTE 1 

DOTACIONES BOYACA 

 
Carta de presentación de la oferta suscrita por 

el Proponente o su representante Legal. 
 

 

Copia de la cédula de ciudadanía de quien suscribe 

la oferta. 

 

 

Certificado de existencia y representación legal de 

la Empresa 

 

AUTORIZACION. Cuantía 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

Sin limitación para contratar por cuantía 

 
Certificado de inscripción en la Cámara de 

Comercio 

 

N/A 



 

 

Certificado de la Existencia y de Representación 

Legal 

 

CUMPLE 

 

 
Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos 

parafiscales, aportes a cajas de compensación, 

salud y pensión. 

 

CUMPLE 

 

 
El Boletín de Responsables Fiscales de la 

Contraloría, los antecedentes judiciales y los 

antecedentes disciplinarios del Proponente y de 

su Representante legal 

 

 

CUMPLE 

 

Documentos verificados por la Universidad 

 

Estar inscrito en el Registro Único Tributario  

CUMPLE 

 

Documento de identificación válido. CUMPLE 

 

 
Póliza de seriedad de la oferta 

 

CUMPLE 

Allega Póliza de cumplimiento No 39-44-101138871 

Anexo 0, expedida por Seguros del Estado la cual 

cumple con el beneficiario la vigencia y el valor 

asegurador, se encuentra debidamente suscrita por 

el tomador, allega constancia de pago. 

 

 
Documento de Conformación del Consorcio o 

Unión Temporal. 
 

 

N/A 



 

 

 
Certificación de Evaluación del Proveedor de la 

UPTC 

 

 

CUMPLE 

 
Compromiso Anticorrupción 

  

CUMPLE 

CONDICIONES  

ADMISIBLE JURIDICAMENTE 

 

 

GRUPO 2 

Oferente 2:  

- SAMBONI CI S.A.S. NIT. 830.128.373-4 

R/L: Carlos Andrés Hernández Guevara C.C.7.172.571 

 

Oferente 3:  

- COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE S.A.S. NIT. 900.342.297-2 

R/L: Martín Enrique Calle Baena C.C.79.155.655 

 

 

 

CONDICIONES  

OFERENTE 2 

SAMBONI CI S.A.S. 

 

OFERENTE 3 

COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE S.A.S. 

 
Carta de presentación de la oferta suscrita por 

el Proponente o su representante Legal. 
 

 

Copia de la cédula de ciudadanía de quien suscribe 

la oferta. 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 



 

 

 

 

Certificado de existencia y representación legal de 

la Empresa 

 

AUTORIZACION. Cuantía 

 

 

 

CUMPLE 

 

Sin limitación para contratar por cuantía 

 

 

 

CUMPLE 

 

Sin limitación para contratar por cuantía 

 
Certificado de inscripción en la Cámara de 

Comercio 

 

N/A 

 

N/A 

 
Certificado de la Existencia y de Representación 

Legal 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 
Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos 

parafiscales, aportes a cajas de compensación, 

salud y pensión. 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 
El Boletín de Responsables Fiscales de la 

Contraloría, los antecedentes judiciales y los 

antecedentes disciplinarios del Proponente y de 

su Representante legal 

 

 

CUMPLE 

 

Documentos verificados por la Universidad 

 

 

 

CUMPLE 

 

Documentos verificados por la Universidad 

 

Estar inscrito en el Registro Único Tributario  

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

Documento de identificación válido. CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

 
Póliza de seriedad de la oferta 

 

CUMPLE 

Allega Póliza de cumplimiento No 39-44-101138903 

Anexo 0, expedida por Seguros del Estado la cual 

 

CUMPLE 

Allega Póliza de cumplimiento No 2039273 Anexo 0, 

expedida por JMalucelli Travelers la cual cumple 



 

 

cumple con el beneficiario la vigencia y el valor 

asegurador, allega constancia de pago. Vía 

subsanación el representante legal suscribe en 

debida forma la póliza cumpliendo a cabalidad 

con lo dispuesto en el numeral 14.1.DOCUMENTOS 

JURÍDICOS. 

con el beneficiario la vigencia y el valor 

asegurador, se encuentra debidamente suscrita por 

el tomador, allega constancia de pago. 

 

 
Documento de Conformación del Consorcio o 

Unión Temporal. 
 

 

N/A 

 

N/A 

 
Certificación de Evaluación del Proveedor de la 

UPTC 

 

CUMPLE 

Vía subsanación a folio 2 de los documentos de 

subsanación allega anexo solicitado en el pliego de 

condiciones, el cual obre a folio 95 de la propuesta, 

cumpliendo a cabalidad con lo dispuesto en el 

numeral 14.1.DOCUMENTOS JURÍDICOS. 

 

CUMPLE 

 
Compromiso Anticorrupción 

  

CUMPLE 

  

CUMPLE 

CONDICIONES  

ADMISIBLE JURIDICAMENTE 

 

 ADMISIBLE JURIDICAMENTE 

 

 

Sin otro particular,   

                                                                                                                                        

 

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO 

DIRECTOR JURIDICO 

UPTC 

  
Revisó: Javier Camacho/Asesor  Dirección Jurídica 
Proyectó: Diana García/ Abogada Dirección Jurídica  



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALIFICACION 

EXPERIENCIA GENERAL 
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EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) 

 

GRUPO 1 
 

- OFERENTE No 1: DOTACIONES BOYACÁ NIT 900.972.985-4 
                          R/L: FABIO SANCHEZ RUBBIO C.C.6.768.597 

 

REQUISITO  VERIFICACIÓN OFERTA 

Relacionada según Anexo. No. 03 Si allega anexo 3 

Máximo TRES (3) contratos Cumple relaciona 3 contratos 

Sumadas arrojen una valor igual o superior al 

100% del grupo ofertado  

Los valores de los Contratos relacionados, en sumatoria tienen valor superior al 100% del 

Presupuesto oficial del grupo ofertado 

Consorcios o UT, cada integrante deberá 

allegar mínimo (1)  

N/A 

 

Contrato No. 1  ALIANZA SOCIETARIA DE DESARROLLO EMPRESARIAL DE BOYACA S.A.S. 

Referencia:   Contrato No 45 DE 2020 

Valor contrato:  $21.815.653 participación 100%  24,85 smlv. 

Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

- ACTA DE INICIO 

- FORMATO ORDEN DE SERVICIO por valor de: $17.994.371 

- ACTA DE TERMINACIÓN 

-  OTRO SI No 2 ADICIÓN por  VALOR de: $ 3.821.282 

-  

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2020 

Inscrito en RUP Consecutivo 001 del RUP  Códigos: 53 10 27  
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Objeto sea dotación similar al objeto de 

la presente invitación o zapatos o 

calzado de labor 

Si cumple 

 

Contrato No. 2  NUEVA LICORERA DE BOYACÁ 

Referencia:   CONTRATO No. 103 de 2020 

Valor contrato:  Si $ 49.092.569 Participación 100% 55,92 smlv 

Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

-  copia contrato POR VALOR DE 42142069 

COPIA ADICIÓN VALOR de: $ 6.950.500 

 -ACTA LIQUIDACIÓN 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2020 

Inscrito en RUP Consecutivo 002 del RUP Código: 53 10 27  ,  

Objeto sea dotación similar al objeto de 

la presente invitación o zapatos o 

calzado de labor 

Si cumple 

 

Contrato No. 3 ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL  DE TUNJA 

Referencia:   Contrato No. 2200048 DE 2020  

Valor contrato:  Sí $100.966.387,00  Participación 100%. Aunque en el anexo 3 relaciona un valor diferente 

de $120.150.000 se tiene en cuenta el valor certificado de $100.966.387,00. El cual 

corresponde al certificado en el RUP. 115,02 smlv 

Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

COPIA CONTRATO  

ORDEN DE COMPRA 2200048 

FACTURA DE VENTA 18094 Y 18102 
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- Certificado de contrato 

 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2020 

Inscrito en RUP Si Consecutivo 004 Códigos: 53 10 27  ,  

Objeto sea dotación similar al objeto de la 

presente invitación o zapatos o calzado de 

labor 

Si cumple 

CONCLUSIÓN ADMISIBLE 

 

 

GRUPO 2 

- OFERENTE No 2: SAMBONI CI S.A.S. NIT. 830.128.373-4 

R/L: Carlos Andrés Hernández Guevara C.C.7.172.571 

 

REQUISITO  VERIFICACIÓN OFERTA 

Relacionada según Anexo. No. 03 Si allega anexo 3 

Máximo TRES (3) contratos Cumple relaciona 3 contratos 

Sumadas arrojen una valor igual o superior al 

100% del grupo ofertado  

Los valores de los Contratos relacionados, en sumatoria tienen valor superior al 100% del 

Presupuesto oficial del grupo ofertado 

Consorcios o UT, cada integrante deberá 

allegar mínimo (1)  

N/A 

 

Contrato No. 1  UPTC folios 47 a 56 

Referencia:   Contrato No 85 de 2018  

Valor contrato:  $546.470531,11  participación 100%  699.48 smlv, 
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Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

- Copia de contrato 

- Acta de Liquidación  

 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2018 

Inscrito en RUP Consecutivo 19 del RUP  Codigos: 53 11 16  

Objeto sea dotación similar al objeto de la 

presente invitación o zapatos o calzado de 

labor 

Si cumple 

 

Contrato No. 2  UPTC folios 57 a 63 

Referencia:   CONTRATO No. 200 de 2015 

Valor contrato:  Si $154.127.089, 65 Participación 100%, 239,20 smlv 

Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

- Copia contrato  

 -Certificación cumplimiento . Verificado internamente 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2015 

Inscrito en RUP Consecutivo 12 del RUP Código: 53 11 16  

Objeto sea dotación similar al objeto de la 

presente invitación o zapatos o calzado de 

labor 

Si cumple 

 

Contrato No. 3 UPTC folios 64 a 70 

Referencia:   Contrato No. 223 DE 2017 

Valor contrato:  Si $47.906.00 Participación 100%.  61,32 smlv  



 

 

 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 029 DE 2022 

“CONTRATAR LA COMPRA DE DOTACIÓN INDUSTRIAL Y DOTACION DE CALZADO PARA EL PERSONAL (TRABAJADORES OFICIALES Y 

EMPLEADOS PUBLICOS NO DOCENTES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA” 

 
 

5 
 

Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

- Certificado de contrato. Verificado internamente 

 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2017 

Inscrito en RUP Si Consecutivo 22 Códigos: 53 11 16 , 

Objeto sea dotación similar al objeto de la 

presente invitación o zapatos o calzado de 

labor 

Si cumple,  

CONCLUSIÓN ADMISIBLE 

 

 

 

- OFERENTE No 3: COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE S.A.S. NIT. 900.342.297-2 

R/L: Martín Enrique Calle Baena C.C.79.155.655 

 

REQUISITO  VERIFICACIÓN OFERTA 

Relacionada según Anexo. No. 03 Si allega anexo 3 

Máximo TRES (3) contratos Cumple relaciona 3 contratos 

Sumadas arrojen una valor igual o superior al 

100% del grupo ofertado  

Los valores de los Contratos relacionados, en sumatoria tienen valor superior al 100% del 

Presupuesto oficial del grupo ofertado 

Consorcios o UT, cada integrante deberá 

allegar mínimo (1)  

N/A 

 

Contrato No. 1  Banco de la República  folio 142 

Referencia:    

Valor contrato:  $116.590.363  participación 100% 149,23 smlv 
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Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

- Certificación de cumplimiento 

- No adjunta copia contrato 

 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2016 

Inscrito en RUP Consecutivo 303 del RUP  Codigos:,53 11 16  

Objeto sea dotación similar al objeto de 

la presente invitación o zapatos o 

calzado de labor 

Si cumple 

 

Contrato No. 2   EPS FAMISANAR LTDA folio 143 

Referencia:    

Valor contrato:  Si $367.076.980 Participación 100% 532,41smlv 

Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

-Certificación terminación y cumplimiento 

- No adjunta copia contrato 

 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2016 

Inscrito en RUP Consecutivo 197 del RUP Código: 53 11 16   

Objeto sea dotación similar al objeto de 

la presente invitación o zapatos o 

calzado de labor 

Si cumple 

 

Contrato No. 3 Corporación Colombiana De Investigación Agropecuaria “AGROSAVIA”  folios 144 
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Referencia:    

Valor contrato:  Si $370.976.000 Participación 100%. 422,22 smlv 

Copia del contrato y copia de acta de recibo 

final o actas de liquidación o factura o 

certificación de contrato cumplimiento 

Si Adjunta: 

- Certificado de contrato 

- No adjunta copia contrato 

 

 

Terminados o liquidados Si terminado 

terminados o liquidados del año 1 de enero 

2015 en adelante 

Si 2017 

Inscrito en RUP Si Consecutivo 366 Códigos: , 53 11 16  

Objeto sea dotación similar al objeto de la 

presente invitación o zapatos o calzado de 

labor 

Si cumple, 

CONCLUSIÓN. Rechazado. El oferente 3 incurre en causal de rechazo de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del 17.1 CAUSALES 

DE RECHAZO DE LA PROPUESTA que establece: “Las propuestas incurren en causal de rechazo en los siguientes casos: …3.Cuando no se 

presenten cualquiera de los Documentos Jurídicos, Técnicos Mínimos, Financieros y experiencia general habilitante requeridos dentro del 

tiempo de subsanación”. 

 

Veintidós (22) de junio de 2022. 

 

Con destino a secretaria de Comité de Licitaciones 

 

 

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO 

Director Jurídico 

 

Proyectó. Javier Camacho/Asesor Dirección Jurídica 

Proyectó.  Diana G /Abogadas Dirección Jurídica  


